
Amendement: …. Horende bij agendapunt 10 

De raad van de gemeente Etten-Leur in vergadering bijeen op 6 november 2023, gehoord de 
beraadslaging,  

Constaterende dat :  

• De raad wordt gevraagd de programmabegroting 2024 vast te stellen;  
• Hierin een onroerendezaakbelasting verhoging van 8% is opgenomen 

 

Overwegende dat:  

• De voorgestelde verhoging van 8% voor 2024 een inflatiecorrectie van afgelopen jaren wordt 
genoemd 

• Dat het onwenselijke is deze ‘inhaal’ correctie in een keer in te voeren  
• Door de hoge inflatie de inwoners erbij gebaat zijn deze verhoging gelijkmatiger te verdelen. 

Besluit:  

Het raadsvoorstel als volgt te wijzigen:  

Punt 4 van het ontwerpbesluit als volgt te wijzigen: 

1. De programmabegroting 2024 op basis van voorgaande beslispunten vast te stellen met dien 
verstande dat bij Lokale heffingen in de begroting de onroerendzaakbelastingverhoging wordt 
gewijzigd van 8% naar 5% en het tekort dat hierdoor voor 2024 ontstaat ten laste te brengen 
van de algemene reserve.  

2. Op deze wijze kunnen we het egalisatiemechanisme inzetten (gelijk aan afvalstoffenheffing) 
zodat onze inwoners niet geconfronteerd worden met grote schommelingen. 

3. Per jaar te kijken wat de correctie van de onroerendezaakbelasting dient te zijn. 

  

 

D66 Etten-Leur       VVD Etten-Leur 

Nikita van Dieën      Edgar de Jager 

 


